

Formularul nr. 7

Obiectivul: rI.TELENESTI

Obiectul: Primaria satului Leuseni

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului casei de cultura din satul Leuseni rI Telenesti

Deviz local Nr. 18.14.1

Valoarea de deviz 966 285,81 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	606,1	37,72	22862,092
					36,72	22255,992
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	606,1	10,8213	6558,79
					9,3213	5649,64
3	RpCH3 2B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	606,1	23,8296	14443,121
					20,3296	12321,771
4	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	2,46	208,4365	512,754
					202,1565	497,305
5	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	4,6	208,4365	958,808
					202,1565	929,92
6	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.demontarea popi -stilpilor din cerdac	m3	1,45	127,58	184,991
					127,58	184,991
7	RpCK4 2A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	90,3	18,4855	1669,241
					15,5355	1402,856
8	RpCH3 2D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente.	m2	5	16,2855	81,428
					15,5355	77,678
9	RpCO5 6C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.demontarea tavanului -scinduri din lemn	m2	9	13,1425	118,283
					13,1425	118,283
10	RpCH3	Desfacerea planseelor din lemn si a	m2	9	10,8213	97,392

	2C	elementelor de acoperis - asterea la invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.demontarea carcas din lemn			9,3213	83,892
11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100m3	0,35	260	91
					0	0
12	Tr1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	14	28,9135	404,789
					28,9135	404,789
13	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km.	t	50	7,6	380
					0	0
14	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru	m2	384,2	262,3598	100798,635
					7,3598	2827,635
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicola hidroizolantie	m2	384,2	23,826	9153,949
					13,064	5019,189
16	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.parapet PE21 p.1	m3	9,2	867,6704	7982,568
					195,5604	1799,156
17	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.punte pentru trecere B=500mm din scindura 140*40mm pentru diverse -1.644 m3 PE21 p.2	m2	41,1	190,0214	7809,877
					13,4054	550,96
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,644	236,7745	389,257
					44,6845	73,461
19	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,644	34,7869	57,19
					8,9369	14,692
20	CE30B	Asterea la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.grilaj 100*30h mm-4.3m3 grinda 80*60h mm -0.206m3	m2	734	54,6209	40091,741
					24,5509	18020,361
21	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	3,84	1137,7727	4369,047
					373,7727	1435,287
22	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	3,84	829,5312	3185,4
					166,1212	637,905
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.sipca 50*25h mm -0.80m3 ;scindura 120*30h mm - 2.268m3 grilaj 60*50h mm-0.13m3	m3	3,198	6302,5365	20155,512
					1179,2925	3771,377

24	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,198	236,7745	757,205
					44,6845	142,901
25	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata cu grosimea de minim 0.4mm anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara ,streasina	m2	113,8	230,4125	26220,943
					61,2	6964,56
26	CE06A	Invelitori din tabla profilata cu grosimea de minim 0.45mm 275mg zinc protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.profnastil	m2	734	232,8275	170895,385
					61,2	44920,8
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2	719,8	23,826	17149,955
					13,064	9403,467
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.Dn100mm	m	109,6	234,5325	25704,762
					15,3	1676,88
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.Dn100mm	m	60,3	203,004	12241,141
					17,85	1076,355
30	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.retinator de zapada LE-310 suruburi SW 4.8*28mm -220 buc suruburi SL2 4.8*20 mm -220 buc	m	88	59,2913	5217,634
					5,2413	461,234
31	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla vopsita de metal	m2	104,6	212,0105	22176,298
					40,8	4267,68
32		Lucarna L-1 3 buc		0	0	0
					0	0
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,582	6586,2825	3833,216
					1179,2925	686,348
34	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,582	236,7745	137,803
					44,6845	26,006
35	CM01A	Geamuri trase simple, de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie.	m2	2,15	1693,8755	3641,832
					39,2705	84,432
36	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza	m2	3,25	73,3096	238,256

		de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .			52,57	170,853
37		Lucarna jaluzele L-2 2 buc		0	0	0
					0	0
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,402	6586,2825	2647,686
					1179,2925	474,076
39	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,402	236,7745	95,183
					44,6845	17,963
40	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	5,2	73,3096	381,21
					52,57	273,364
41	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t	0,666	28143,1685	18743,35
					997,3385	664,227
42	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,666	215,5023	143,525
					125,6423	83,678
43	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,666	497,6174	331,413
					200,8174	133,744
44	RCsB21 C k=0.6	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm.Dn3.0cm	buc	72	40,0619	2884,457
					8,9369	643,457
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.B15	m3	16	1929,0325	30864,52
					277,9145	4446,632
46	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	193	24,3282	4695,333
					5,1982	1003,243
47	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	552	22,8021	12586,732
					3,6721	2026,972
48	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in	kg	97,3	42,06	4092,438

		beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.Pi1;Pi2 A1			11,0397	1074,163
49	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2	60	113,082	6784,92
					68,027	4081,62
50	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	8,95	7587,9076	67911,773
					1262,6276	11300,517
51	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,95	236,7745	2119,132
					44,6845	399,926
52		Copertina Cp1; Cp2;Cp3		0	0	0
					0	0
53	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .	t	0,24	29761,255	7142,701
					2094,95	502,788
54	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,24	215,5023	51,721
					125,6423	30,154
55	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,24	497,6174	119,428
					200,8174	48,196
56	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.Pi3	kg	24	42,06	1009,44
					11,0397	264,953
57	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15	m3	0,3	1904,591	571,377
					253,473	76,042
58		Elementele metalice de sustinere a tavanului		0	0	0
					0	0
59	RpCG2 9D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3	0,5	202,8265	101,413
					196,5465	98,273
60	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t	0,223	28143,1685	6275,927
					997,3385	222,406
61	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,223	215,5023	48,057
					125,6423	28,018
62	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor	t	0,223	497,6174	110,969

		metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.			200,8174	44,782
63	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15	m3	0,5	1904,591	952,296
					253,473	126,737

Total ore manopera (ore)	3406,3525
Total greutate materiale (tone)	0

Total		701235,292
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	42245,901
Total		743481,193
Cheltuieli de transport	3,0000%	15533,021
Total		759014,214
Cheltuieli de regie	3,0000%	22770,426
Total		781784,641
Beneficiu de deviz	3,0000%	23453,539

Total General fara TVA	805238,18
TVA (20%)	161047,63
TOTAL GENERAL	966285,81
Inclusiv salariul	176024,586

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)